令和３年３月度役員会議事録
令和３年　３月　８日（月）午後５時１５分～６時１５分
出席者：役員１３名　（欠席　川崎、松岡、小池の各理事）
令和３年３月度の役員会開催にあたり、荒井理事長より、「新型コロナウイルスの感染症拡大に伴う２度目の
緊急事態宣言を２週間延長し、３月２１日までの予定で、１都３県は行うことになった現状を報告し、本日はご多忙にも拘らずご参集いただき、感謝する旨」の挨拶があり、いつもの報告及び審議に入った。
1． 報　告　事　項
１）更新申請

　　事務局より、更新申請は２月はなしとの報告があった。
　　本間一吉氏、石井新一氏、石井由喜男氏は、耳鼻部会を解散し、無所属になったが、その本間氏の
　　本間医科器械製作所が２月３日、調査に入られ、いつもの書類を提出させられ、終了したが、時期が
早すぎたので、６月頃、更新の書類を提出してくださいと言うことになった。一方、更新料29,200円
は、事務局が預かることになった。

２）組合費支払遅延状況
　　事務局より、各部会の支払遅延状況は、１月と２月を対象にすることになるが、例えば、３か月毎に
　　支払う約束であったら、１・２月はゼロとなる。毎月支払う約束では、そこで結果がはっきり出るが、
　　そうでない場合は、結果が必ずしも正しいとは言えない。
　　支払いが先行している人（毎月の組合費を先払いしている人）は、剪刀の橋本氏、メスの森本氏、
真鍮の小山富治氏、無所属の新田氏と本間氏である。

３）共助会報告
荒井共助会委員長より、１月に亡くなった故高山弘氏へは死亡見舞金１０万円を支払うが、未払い費用を精算すると８２．９千円を持って行くことになるとの報告があった。
５）ＵＤＩ報告
飯田理事より、３月１９日リモート会議があり、村田氏曰く、８月より、製造販売業において、
添付文書の電子化が義務化されるが、当同業組合として、対応出来るかどうか調査しているとの報告が
あった。（来月４月７日の役員会で議論する）
６）その他
　　・各部会長に部会連絡費を支払ったとの報告があった。
　　・はじめて、郵貯口座に振り込み入金が、２月１日から２月２８日まで、無かったと報告があった。

　２．審議事項
１）暑気払いの件
　　今年は中止する。
２）来年の総会
　　第８５回は、令和４年１月２８日（金）ホテル　ラングウッドを予約する。
　　その時の状況により、１０月末まで、予約キャンセル可能。
３．田中副理事長の同業組合への依頼事項
　　特別会員の金井しのぶ氏は、（社）日本医療機器工業会とWORKしているところだが、金井氏に
副理事長のような肩書をあげ、取引をし易いようにしたいが、どのようなタイトルが考えられるか。
　　広報担当（広報委員）

次回開催日：令和３年　４月７日(水)

上記報告及び審議を終了し、議事録を作成して午後６時１５分に役員会を終了した。
　　令和３年　３月　８日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議長　理事長　　　　荒井　　豪
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事務局　　　　久保　　優